
 diário oficial Nº 34.769  21 Quinta-feira, 18 DE NOVEMBRO DE 2021

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  7ª REGIONAL

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 064 DE 17 DE NOVEMBRO DE 2021.
O Diretor do 7º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 55/20.11. 2000, publicada no 
Diário Oficial do Estado n.º 29.347/24.11.2000.
R E S O L V E:
Designar a servidora Viviane dos Santos Viana de Almeida, Cargo: Nutri-
cionista, Matrícula nº 5853966-2, para responder pela Divisão de Vigilância 
em Saúde do 7ºCRS/SESPA,
pelo período de 17/11 a 26/11/2021, sem ônus para a Administração Pú-
blica.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
VALDINEI SILVA TEIXEIRA JUNIOR
Diretor do 7º Centro Regional de Saúde/SESPA

Protocolo: 729775

.

.

ERRATA
.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO - ERRATA
CONTRATO: 1/2021

DISPENSA: 1/2021 
PROCESSO: PAE- 2021/920979/ 7º CRS/SESPA
CONTRATANTE: 7º Centro Regional de Saúde, CNPJ: 05.054.929/0001-17
CONTRATADO: Plínio Espíndola Abdon, CPF: 569.024.092-34
ENDEREÇO: TV. Sanches de Oliveira nº 389, Centro- Afuá/Pa. CEP: 68.890-
000.
OBJETO: A Locação do Barco B/N Bebé Abdon por 10 (dez) dias por mês, 
agosto, setembro, outubro, novembro e dezembro, embarcação com capa-
cidade para 12 pessoas, adequada as normas de navegação e segurança, 
de propriedade do LOCADOR, para o desenvolvimento da Ação de Força-
tarefa integrada com a Coordenação Estadual da Malária nos municípios de 
fronteiras, Afuá, Chaves, Anajás e Breves no combate à Malária falciparum 
ou maligna.
Onde se lê:
  A Locação do Barco B/N Bebé Abdon por 10 (dez) dias por mês, agosto, 
setembro, outubro, novembro e dezembro.
Leia-se:
  A Locação do Barco B/N Bebé Abdon por 10 (dez) dias por mês, agosto, 
setembro e outubro.
FUNDAMENTO: Art. 24, inciso II da Lei nº. 8.666/93.
DATA DA ASSINATURA: 26/08/2021
VIGÊNCIA: 26/08/2021 a 31/12/2021
Valor Mensal: R$ 5.000,00 (cinco mil reais)
Valor Total: R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais)
Onde se lê:
  VIGÊNCIA: 26/08/2021 a 31/12/2021
Leia-se:
  VIGÊNCIA: 26/08/2021 a 31/10/2021
Onde se lê:
  VALOR TOTAL: R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais)
Leia-se:
  VALOR TOTAL: R$ 15.000,00 (quinze mil reais)
EXERCÍCIO: 2021
ORÇAMENTO:
Programa de Trabalho:  Natureza da Despesa:  Fonte:
10305150783020000  339033 0149001435
ORDENADOR: Valdinei Silva Teixeira Júnior

Protocolo: 729491

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

Portaria: 348 DE 17 DE NOVEMBRO DE 2021
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 45
Nome do Servidor Cargo do Servidor Matricula
MIGUEL SANTOS LOBATO RODRIGUES – GUARDA DE ENDEMIAS- Mat. 
0502499
Programa de Trabalho  Fonte do Recurso  Natureza da Despesa  Valor
908302 0103000000 339033  280,00
Observação: A fim de cobrir despesas com transporte fluvial e terrestre 
para o município de Muaná.
Ordenador: Valdinei Silva Teixeira Júnior.

Protocolo: 729725
Portaria: 354 DE 17 DE NOVEMBRO DE 2021

Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 45
Nome do Servidor Cargo do Servidor Matricula
FABÍOLA PAIVA RIBEIRO – MÉDICA VETERINÁRIA - Mat. 57197952/1/
Programa de Trabalho  Fonte do Recurso  Natureza da Despesa  Valor
908302 0103000000 339033  270,00
Observação: A fim de cobrir despesas com transporte fluvial e terrestre 
para o município de Chaves.
Ordenador: Valdinei Silva Teixeira Júnior.

Portaria: 351 DE 17 DE NOVEMBRO DE 2021
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 45
Nome do Servidor Cargo do Servidor Matricula
RITA DE CÁSSIA PAMPLONA BELTRÃO – TÉCNICA DE SAÚDE- Mat. 
5082250/1
Programa de Trabalho  Fonte do Recurso  Natureza da Despesa  Valor
908302  0103000000 339033  280,00
Observação: A fim de cobrir despesas com transporte fluvial e terrestre 
para os municípios de Salvaterra e Soure.
Ordenador: Valdinei Silva Teixeira Júnior.

Protocolo: 729921
Portaria: 344 DE 17 DE NOVEMBRO DE 2021

Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 45
Nome do Servidor Cargo do Servidor Matricula
TAISA DE NAZARÉ VASCONCELOS VILHENA – AGENTE DE ARTES PRÁTI-
CAS - Mat. 54184591/2
Programa de Trabalho  Fonte do Recurso  Natureza da Despesa  Valor
908881  0103000000 339033  2.000,00
Observação: A fim de cobrir despesas com transporte fluvial e terrestre 
para o município de Chaves.
Ordenador: Valdinei Silva Teixeira Júnior.

Protocolo: 729555

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 349 de 17 de Novembro de 2021
NÚMERO DE DIÁRIAS: 14 diárias e meia  VALOR: R$ 3.442,01
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: 7º CRS, DESTINO: MUANÁ
PERÍODO: DE 24/11/2021 A 08/12/2021
MATRÍCULA / NOME / CPF
502499 / MIGUEL SANTOS LOBATO RODRIGUES / 252.674.692-20
OBJETIVO: LEVANTAMENTO ENTOMOLÓGICO, CAPTURA DE FLEBOTOMÍ-
NEO (TRANSMISSOR DE LEISHMANIOSE TEGUMENTAR E VISCERAL).
DIRETOR DO 7° CRS/SESPA: VALDINEI SILVA TEIXEIRA JÚNIOR

PORTARIA N° 350 de 17 de Novembro de 2021
NÚMERO DE DIÁRIAS: 14 diárias e meia  VALOR: R$ 3.442,01
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: 7º CRS, DESTINO: MUANÁ
PERÍODO: DE 24/11/2021 A 08/12/2021
MATRÍCULA / NOME / CPF
0502627 / EDSON RIBEIRO DA SILVA / 199.376.522-00
OBJETIVO: LEVANTAMENTO ENTOMOLÓGICO, CAPTURA DE FLEBOTOMÍ-
NEO (TRANSMISSOR DE LEISHMANIOSE TEGUMENTAR E VISCERAL).
DIRETOR DO 7° CRS/SESPA: VALDINEI SILVA TEIXEIRA JÚNIOR

Protocolo: 729717
PORTARIA N° 352 de 17 de Novembro de 2021

NÚMERO DE DIÁRIAS: 11 diárias e meia  VALOR: R$ 2.729,87
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: 7º CRS, DESTINO: SALVATERRA
PERÍODO: DE 06/12/2021 A 17/12/2021
MATRÍCULA / NOME / CPF
50822501 / RITA DE CASSIA PAMPLONA BELTRÃO / 207.271.602-06
OBJETIVO: MONITORAMENTO DOS PROGRAMAS DE VIGILÂNCIA EPIDE-
MIOLÓGICA - TUBERCULOSE E HANSENÍASENÍASE NOS MUNICÍPIOS DE 
SALVATERRA E SOURE.
DIRETOR DO 7° CRS/SESPA: VALDINEI SILVA TEIXEIRA JÚNIOR

PORTARIA N° 353 de 17 de Novembro de 2021
NÚMERO DE DIÁRIAS: 11 diárias e meia  VALOR: R$ 2.729,87
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: 7º CRS, DESTINO: SALVATERRA
PERÍODO: DE 06/12/2021 A 17/12/2021
MATRÍCULA / NOME / CPF
5955648/1 / ÂNDREA WILMA DA PONTE FERREIRA / 012.950.652-40
OBJETIVO: MONITORAMENTO DOS PROGRAMAS DE VIGILÂNCIA EPIDE-
MIOLÓGICA - TUBERCULOSE E HANSENÍASENÍASE NOS MUNICÍPIOS DE 
SALVATERRA E SOURE.
DIRETOR DO 7° CRS/SESPA: VALDINEI SILVA TEIXEIRA JÚNIOR

PORTARIA N° 355 de 17 de Novembro de 2021
NÚMERO DE DIÁRIAS: 9 diárias e meia  VALOR: R$ 2.255,11
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: 7º CRS, DESTINO: CHAVES
PERÍODO: DE 03/12/2021 A 12/12/2021
MATRÍCULA / NOME / CPF
571979521 / FABIOLA PAIVA RIBEIRO / 616.324.652-72
OBJETIVO: REALIZAR A ATIVIDADE DE CONTROLE E CAPTURA DE QUI-
RÓPTEROS EM PROPRIEDADES DA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO E ONDE 
HÁ REGISTRO DE AGRESSÃO POR MORCEGOS EM ANIMAIS. ESTA ATIVI-
DADE FOI INICIADA EM MARÇO DESTE ANO E ESTÁ SENDO REALIZADA 
EM PARCERIA COM O GT ZOONOSES E FAZ PARTE DO PLANO ESTADUAL 
DE PREVENÇÃO DA RAIVA HUMANA E CONTROLE DA RAIVA ANIMAL DO 7° 
CENTRO REGIONAL DE SAÚDE (ANEXO)
DIRETOR DO 7° CRS/SESPA: VALDINEI SILVA TEIXEIRA JÚNIOR

Protocolo: 729914
PORTARIA N° 345 de 17 de Novembro de 2021

NÚMERO DE DIÁRIAS: 13 diárias e meia  VALOR: R$ 3.204,63
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: 7º CRS, DESTINO: CHAVES
PERÍODO: DE 07/12/2021 A 20/12/2021


